Aitura

1. Quae tuum tempus postulabat. O. miff. melius, quam vulgò, quae tempus cum postulabat. paulò post, & vultu: ex multis praeterea signis habent cum o. miff. editiones Victorii ac prima. Lambinus tamen homo furacissimus & vanissimus omnium, & vultu & ex multis, vulgò & vultu & multis praet.

2. Simul accipi à Seleuco. Rectissimè & elegantissimè, sic Pall. pr. aert. Peck. & Medic. vulgò: simul ut accipi. Alii simul ac acc, alii simul ac ut acc. Memini sic loqui sepius optimos auctores & in illis Curtium meum. Videantur tamen ad hunc locum Manutiana, nam cum vix lingua Latinae elegantis asperum dixerim, qui disiteatur aut ignoret talia.

3. Ad vos misit exemplum Paciaei. Sic Pall. pr. Victorius ac Vatic. nec longè diuertit Grut. in quo visitur paciaei. ceterum vos non sic ingeant Pall. pr. Grut. Vatic. editio Victorii. statim modo: in quo erat, illi undecim esse legiones. Pall. prim. tert. Grut. illas undecim esse leg. non male, non praehabenda videbitur scriptura Stevv. ipsas undecim esse leg. hoc est, expletas, integras. Peck. in quo sit illas xl. unde Gulielm. con-

jectabat, erat illa. nescio quo sensu.

4. In quibus sint illa interpellatione vos for. Vulgatur: sine ulla interpellatione vos for. Sed nostram reposui ex Pall. prim. tert. Grut. Vatic. editione Victorii.

5. Ceteroqui mihi locus non displicet. Sic est in Pall. pr. tert. Grut. Vatic. Peck. editione Victorii: vulgò: ceterum in mihi quidem locus.

6. De curatione aliqua munerum regionum. Ita optimus codex Pall. primus: sed ante ita legendum coniecerat Paulus Manutius, non improbane Lambino, quandoquidem in aliquo suorum repererat regionum, vulgò, regionum.

7. In qua sit species. Quandoquidem in omnibus non sequi tantum, sed etiam exprimere Victorianam editionem statimus: lectionem quoque ejusdem ex Medic. libro ascitam & eruditissimè explicatam: frustra tamen ab ejusdem Amulius impugnatam praetolimus vulgatae: quam illam quoque codex Vaticanus agnoscat. vulgò spu: ex tempore nata.

Atque diutius arbitror commoraturum, quoad ille quoadque veniat. Vale.

ARG. Consolatur exultantem.

CICERO TORANIO, S.

20 **D**EDRAM triduo ante pueris Cn. Plantii litteras ad te. eo nunc ero brevior, teque, ut antea consolabar, hoc tempore monebo. Nihil puto tibi esse utilius, quam ibidem opperiri, quoad scire possis, quid tibi agendum sit. Nam praeter navigationis longae, & hiemalis, & minimè portuosæ periculum, quod vitaveris, & ne illud quidem non quantivis, subito cum certi aliquid audieris, te istinc posse proficisci. Nihil est praeterea, 2. cur adventibus te offere gestias. multa praeterea metuo, quæ cum Cilone nostro communicavi. Quid multa? Loco opportuniore in his malis nullo esse potuisti: ex quo te, quocumque opus erit, facillimè, & expeditissimè conferas. Quod si recipiet ille se: ad tempus aderis. sin (3. quum multa accidere possunt) aliqua res eum vel impediet, vel morabitur: tu ibi eris, ubi omnia scire possis. hoc mihi prius valde placet. De reliquo, ut te sæpe per litteras hortatus sum, ita velim tibi persuadeas, te in hac causa nihil habere, quod tibi timendum sit, praeter communem casum civitatis: qui etsi est gravissimus, tamen ita vivimus & id ætatis jam sumus, ut omnia, quæ non nostra culpa nobis accidant, fortiter ferre debeamus. Hic tui omnes valent, summaque pietate te desiderant, & diligunt, & colunt. Tu & cura ut valeas, & te istinc ne temerè commoveas.